
 19 de Junho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 192/2019
Resumo do Objeto  : Prestação de serviços com shows musicais para ani-

mação do SCFV -  Sistema de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, dos idosos deste 
município, com apresentações todas as segundas-feiras, com duração da apresentação de 
2:00h, com início previsto para as 15h.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 030901 - SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL; Atividade: 2.124 - SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULO – SCFV; Elemento de Despesa: 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS - PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato  : R$ 2.352,00  
Vigência do Contrato  : De 18/06/2019 até 18/07/2019
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 

MARINALDA BATISTA DE OLIVEIRA SILVEIRA, gestora do Fundo Municipal de Ação Social
Assina pela Contratada    : DAVI HENRIQUE DA SILVEIRA, CPF nº 098.652.685-

15

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2019

Espécie    : Prestação de Serviços
Número Inex   : 025/2019
Contrato nº    : 193/2019 
Resumo do Objeto  : Contratação de empresa/profissionais do setor artísti-

co musical para produção de show da Banda Cacau com Leite no período de comemoração aos 
festejos juninos.

Modalidade  : Inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo, 25, inciso III, da 
Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 03.07.01 Secretaria de cultu-
ra, esporte e lazer; Atividade: 2.122  Fomento asa manifestações e atividades culturais; Ele-
mento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Valor Total do Contrato  : R$ 28.000,00
Vigência do Contrato  : De 19/06/2019 à 30/06/2019
Assina Pela Contratante  : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : ROSIVALDO SILVA PEREIRA – ME, CNPJ nº 

21.021.821/0001-84, Rosivaldo Silva Pereira, CPF nº 002.568.535-09

ATO RATIFICATÓRIO

INEXIGIBILIDADE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
069/2019

O Prefeito Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo 
para contratação de empresa/profissionais do setor artístico musical para produção de show 
da Banda Cacau com Leite no período de comemoração aos festejos juninos, em consonância 
com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação da 
Procuradoria. Em consequência fica a empresa representante legal da Banda Cacau com Leite, 
ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, CNPJ Nº 21.021.821/0001-84 com o valor de R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais), convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias.

Condeúba – BA, 18 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 069/2019

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 069/2019, referente 
à licitação na modalidade inexigível n° 025/2019, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, 
em consequência, visto que após analise das propostas apresentadas, constatou-se que o 
representante legal da Banda Cacau com Leite, ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, CNPJ Nº 
21.021.821/0001-84, apresentou proposta condizente no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 
reais) com a necessidade do presente certame licitatório precitado, contratação de empresa/
profissionais do setor artístico musical para produção de show da Banda Cacau com Leite no 
período de comemoração aos festejos juninos, ficando o mesmo convocada para retirada da 
nota de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se,

Condeúba - BA, 18 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2019

 
 O Prefeito Municipal de Condeúba, Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, a vista da ata exarada pela Comissão de Licitações, resolve:

 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 
Processo  nº 069/2019
Licitação nº 025/2019
Modalidade: Inexigibilidade

Condeúba - BA, 18 de junho de 2019

 
Objeto da Licitação:  Contratação de empresa/profissionais do setor artístico 

musical para produção de show da Banda Cacau com Leite no período de comemoração aos 
festejos juninos

Prestador de serviço:  ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, CNPJ Nº 
21.021.821/0001-84

Valor Global:      R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Dotação (ões):  

Unidade Orçamentária:   03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 
Atividade:     2.122  Fomento as manifestações e atividades 

culturais; 
Elemento de Despesa:   33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídi-

ca

Condeúba - BA, 18 de junho de 2019.
 

 Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2019

Processo de Inexigibilidade nº 025/2019; Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba – 
BA; Contratado: ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, CNPJ Nº 21.021.821/0001-84; Objeto: con-
tratação de empresa/profissionais do setor artístico musical para produção de show da Banda 
Cacau com Leite no período de comemoração aos festejos juninos; Fundamento Legal: Art. 25, III, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 069-A e 069-B/2019; Valor Global: R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais); Ato de Ratificação: 069/2019; Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 165/2019
Resumo do Objeto  : Contratação para prestação de serviços na fabricação 

de 60 unidades de manilhas 1000 x 1000 com malha de ferro, incluída a entrega do material na 
cidade de Condeúba.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso 
II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 03.08.01 Secretária de Obras e 
Serviços Urbanos e Infra Estrutura; Projeto/Atividade: 2.077 – Manutenção do Setor de Saneando 
; Elemento de Despesa: 44.90.51.00- Obras e instalações

Valor Total do Contrato  : R$ 14.640,00
Vigência do Contrato  : De 15/05/2019 até 29/06/2019 ou execução total dos 

serviços
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada   : CORREIA E BRANDÃO LTDA – ME, CNPJ nº 

28.901.717/0001-23; FERNANDA VANESSA CARVALHO BRANDÃO, CPF nº 009.760.356-26 e 
MARIANE FLORINDA CORREIA DE SANTANA¸ CPF nº 824.626.745-00


